CIIATA IUTTCI?AL DI ,

CARIRE AP

TNDICAÇÃO DE N' 0212025.

Autora: Yereador JOSE EDILSON DE BRITO

Assunto: Indicação de reforma do calçamento no bairro do Fórum, na

ruas Manuel Honório de Brito e Rua Augusto Rocha, neste Municipio.

:eLt_a4lte

Rua Magnólia, entre as

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUE MIRANDA.

O Vereador JOSÉ EDILSON DE BzuTO, em comum acordo, com assentos nesta

augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições

legais, INDICAR ao Plenrírio o encamiúamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando de reforma do calçamento no bairro do Fórum, na Rua Magnóli4 entre as ruas

Manuel Honório de Brito e Rua Augusto Rocha, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Considerando a demanda da população residente no local, estâ indicação é de suma

importância, pois o calçamento gera inúmeros beneficios à população, garantindo segurança e

melhores condições de deslocamento, para que, assim, proporcione segurança e acessibilidade

aos transeuntes da localidade.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

,

JOSÉ EDILSON DE BRITO

Vereador

E
I
@

contato@cama raca ri re.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 20O, Centro, CarirêCE

CPNJ: 35.049.:145/ÍDO1 -1 4íÇÀ oo€\:K AêA ffi

la nâ

OE

,,ffiifi
J..tr

"""isy»>

Câmara Municipal de Cariré, aos I 8 de fevereiro de 2025.

(